

Linscheidt Ingenieure GmbH - Kaller Straße 20 - 53937 Schleiden

An die
Verbandsgemeindewerke Obere Kyll
Rathausplatz 1
54584 Jünkerath

Honorarangebot

Datum: 13.02.2018

Ausbau der Anliegerstraße "Dorfstraße" in Birgel Ingenieurleistungen Erneuerung Regenwasserkanal im Zuge des Straßenausbaus

Sehr geehrte Damen und Herren,

wie anlässlich der Ortsbegehung am 06.02.2018 besprochen, liegen für die Maßnahme keine Planungsgrundlagen und hydraulischen Nachweise unter Berücksichtigung der angeschlossenen Abflussgebiete der Kreisstraße vor. In unserem Angebot ist daher die Entwurfsplanung, jedoch mit einem reduzierten Ansatz enthalten.

Für die zusätzlichen Leistungen, wie von Ihnen vorgegeben, haben wir den Aufwand abgeschätzt und bieten diese jeweils als Pauschale an.

Das Angebot basiert auf der HOAI 2013. Die anrechenbaren Kosten sind in der beiliegenden Grobkostenschätzung ermittelt. Weitere Einzelheiten zur Honorarberechnung finden Sie im Anhang.

Entsprechend der üblichen Vorgehensweise der Ortsgemeinde, eine 1. Beauftragung bis einschließlich Leistungsphase 4 vorzunehmen, ist das Honorarangebot zweigeteilt aufgestellt.

Angebotssumme LPH 1 - 4 und Zusatzleistungen gemäß Anlage 2, netto	4.970,15 €
zuzüglich 19 % MWST	944,33 €
Angebotssumme LPH 1 - 4 und Zusatzleistungen brutto	5.914,48 €

Angebotssumme ab LPH 5 gemäß Anlage 2, netto	8.231,96 €
zuzüglich 19 % MWST	1.564,07 €
Angebotssumme ab LPH 5 brutto	9.796,03 €

Wir hoffen, mit unserem Angebot Ihren Vorstellungen zu entsprechen. Für weitere Erläuterungen bzw. Abstimmung der Leistungen stehen wir gerne zur Verfügung.

Über Ihren Auftrag würden wir uns freuen und verbleiben

mit freundlichen Grüßen

Anlage 1, Honorarangaben

Ausbau der Anliegerstraße "Dorfstraße" in Birgel

Ingenieurleistungen Erneuerung Regenwasserkanal im Zuge des Straßenausbaus

Anrechenbare Kosten gemäß beiliegender Grobkostenschätzung

Gesamtsumme netto 99.085,25 €

Honorarzonen gemäß § 44 HOAI

Honorar-Grundlagen

Zone II

Mindestsatz

Honorar bei 100 % der Leistungsphase gemäß § 44 der HOAI

11.917,40 €

I. Leistungsbild gemäß § 43

Vereinbarung	% der Einzelleistungen
1. Grundlagenermittlung	0
2. Vorplanung	0
3. Entwurfsplanung	20
4. Genehmigungsplanung	0
5. Ausführungsplanung	15
6. Vorbereitung der Vergabe	10
7. Mitwirkung bei der Vergabe	4
8. Bauoberleitung	15
9. Objektbetreuung	1
Summe der Leistungen	65

II. Örtliche Bauüberwachung

2,50%

III. Zusatzleistungen zur Planung

1) Ermittlung der Mehrkosten für die Dimensionserhöhung im RW-Kanal

1 psch 350,00 €

2) Einleit Antrag

1 psch 2.000,00 €

IV. Nebenkostenpauschale

5,0%

Anlage 2, Honorarberechnung

Ausbau der Anliegerstraße "Dorfstraße" in Birgel

Ingenieurleistungen Erneuerung Regenwasserkanal im Zuge des Straßenausbaus

I. Leistungen nach § 43

1. Grundlagenermittlung	0 %	11.917,40 €	100%	0,00 €
2. Vorplanung	0 %	11.917,40 €	100%	0,00 €
3. Entwurfsplanung	20 %	11.917,40 €	100%	2.383,48 €
4. Genehmigungsplanung	0 %	11.917,40 €	100%	0,00 €
Zwischensumme				2.383,48 €

III. Zusatzleistungen zur Planung

1) Ermittlung der Mehrkosten für Dimensionserhöhung im RW-Kanal	1 psch	350,00 €
2) Erstellung der Antragsunterlagen für die Einleiterlaubnis zur Einleitung des kompletten Oberflächenwassers in die neue Gewässerverrohrung	1 psch	2.000,00 €
Zwischensumme Teil 1		4.733,48 €

zuzüglich Nebenkosten	5,0% von	4.733,48 €	236,67 €
-----------------------	----------	------------	----------

Angebotssumme netto Teil 1	4.970,15 €
-----------------------------------	-------------------

I. Leistungen nach § 43

5. Ausführungsplanung	15 %	11.917,40 €	100%	=	1.787,61 €
6. Vorbereitung der Vergabe	10 %	11.917,40 €	100%	=	1.191,74 €
7. Mitwirkung bei der Vergabe	4 %	11.917,40 €	100%	=	476,70 €
8. Bauoberleitung	15 %	11.917,40 €	100%	=	1.787,61 €
9. Objektbetreuung	1 %	11.917,40 €	100%	=	119,17 €
Zwischensumme					5.362,83 €

II. Örtliche Bauüberwachung

zuzüglich	2,50% von	99.085,25 €	100%	=	2.477,13 €
Zwischensumme Teil 2					7.839,96 €

zuzüglich Nebenkosten	5,0% von	7.839,96 €	392,00 €
-----------------------	----------	------------	----------

Angebotssumme netto Teil 2	8.231,96 €
-----------------------------------	-------------------